
SIENTA 取付説明書
FACE CHANGE KIT フェイスチェンジキット

手順1.　下図を参考に、車両の純正バンパー、フェンダー及びヘッドライト、センサー類を取り外します。（サービスマニュアルに従って取り外してください。） ※取り外した部品、ボルト類は一部再利用します。

図❶

手順2.　下図を参考に、[1]ボンネットカバーを取り付けます。

図❷

取付手順　 取り付け前に必ず別紙注意事項をお読みください

PAGE 1

N 2025年2月27日

※左右共通作業

[MXPC10G/MXPL10G,MXPL15G] “STUART”

センサー ナンバープレート ミリ波レーダー フロントカメラ センサー

※再利用します

フロントフェンダー

ピラー下樹脂パーツ

ピラー下樹脂パーツ

ヘッドライト
フロントバンパー
※再利用しません

※再利用します

フェンダープロテクター
※再利用します

各種発泡材等 ※再利用しません

中心に切れ込みを入れて両側にめくります全て剥がして
おきます

全て剥がして
おきます

2~3cm剥がします

2~3cm剥がします

20mm
40mm

[50]スポンジテープを貼り付けます
※貼り付け面は清掃脱脂を行い、
　[31]PACプライマーを塗布して
　十分に乾燥させてから貼り付け
　てください。

差し込んで固定します

[18]トラスボルト
　    (M4×10)

[6]ボンネットステー

[1]ボンネットカバー

はじめに[1]ボンネットカバーを車両ボンネットに仮置きして取付位置を確認しておきます。
一旦外して[1]ボンネットカバーの両面テープの剥離紙を2～３cm程剥がして外側に出して
マスキングテープで止めておきます。また、車両ボンネットの両面テープ貼り付け面に[31]
PACプライマーを塗布して十分に乾燥させてください。 [1]ボンネットカバーを車両ボンネットに載せて両面テープの剥離紙を引き抜き、圧着させます。

※ステー、ブラケットもボンネットを下ろした状態で取り付けて
　ください。
　ボンネットを上げた状態だと内部に落とす可能性があります。

※はじめにボンネットカバーを両面テープで取り付けた後にステー、ブラケットを取り付けます。

[1]ボンネットカバーを仮置きした際に[6]ボンネットステーと[5]ボンネットブラケット LH/RHの取付位置を確認して、
車両ボンネット側に[47]透明保護テープを貼り付けてください。
※必ずボンネットカバー取り付け前に貼り付けてください。
※貼り付け面は清掃脱脂を行ってください。

車両ボンネットを下ろした状態で各剥離紙を引き抜きます。

[1]ボンネットカバーを貼り付けた後、[6]ボンネットステーを
車両ボンネットを引っ掛けるように取り付けます。

[47]透明保護テープ貼り付け箇所

15mmを内側に折り込みます

剥離紙を引き抜きます

[24]極低頭
　   十字穴付ボルト
　   (M4×8)

[29]平ワッシャー
　   (M4)

[18]トラスボルト
　    (M4×10)

[1]ボンネットカバーを貼り付けた後、[5]ボンネット
ブラケットを車両ボンネットに挟むように取り付けます。

※左右共通作業

[5]ボンネットブラケット

必ずボンネットを下ろした状態で[1]ボンネットカバーを載せて圧着させてください。
純正ボンネットをサポートロッドで支えていると歪んだ状態になる可能性があります。

[47]透明保護テープ
貼り付け箇所

15mmを内側に
折り込みます

※左右共通作業



FACE CHANGE KIT フェイスチェンジキット
手順3. 下図を参考に、車両にブラケット類を取り付けます。

図❸

① ②

図は左助手席側です。右運転席側も同様に作業を行いますが、
穴位置が若干違う箇所があります。

各ブラケットを組み付けます。
※ボルトは仮締めしておき、最後に本締めします。

PAGE 2

★

★

★[11]フェンダーステー LH

この部分に穴が
ある方が LHです

C-743：LH
C-744：RH

：[18]トラスボルト(M4×10)

：[59]アプセットボルト
　(M6×15 座金16ｍｍ)
：[61]フランジナット
　(M6 外径13ｍｍ)

[15]ランプアッパーステー LH
C-751：LH
C-752：RH

[12]フェンダーアンダーブラケット LH

[10]フェンダーレインホースメント LH

[9]フェンダーブラケット LH

★

[59]アプセットボルト(M6×15 座金16ｍｍ)

[23]フランジキャップ
　   ボルト(M6×15)

[61]フランジナット
　   (M6 外径13ｍｍ)

[4]バンパーステーLH

[14]ランプアンダーステー LH

純正ボルトを再利用して
仮締めしてください

：[59]アプセットボルト
　(M6×15 座金16ｍｍ)

組み付けたブラケットに[13]ランプブラケットを取り付けます。 [43]ヘッドライト HL-41を[38]ヘッドライトハウジングに取り付けて
さらに[13]ランプブラケットに固定します。

[13]ランプブラケット LH

純正ボルト
最後に本締めします

[21]キャップボルト
　   (M6×15)
[38]ヘッドライト
　   ハウジング [21]キャップ

　   ボルト
　   (M6×15)

[21]キャップボルト
　   (M6×15)

トップリング
付属固定ビス

トップリング
付属固定ビス

トップリング
付属固定ビス

[38]
ヘッドライト
ハウジング
付属トップ
リング

※左右共通作業

IPFの文字とポジションランプが下側になります

[43]ヘッドライト
　   HL-41

C-739：LH
C-740：RH

車両上側
光軸調整ネジ

車両内側
光軸調整ネジ

④ ⑤

③

C-741：LH
C-742：RH

C-745：LH
C-746：RH

C-747：LH
C-748：RH

C-749：LH
C-750：RH

C-732：LH
C-733：RH

N 2025年2月27日



FACE CHANGE KIT フェイスチェンジキット

PAGE 3

G・Xグレードの場合【G・Xグレード用ハーネスの取付説明書】手順④を参照してください。

Zグレードの場合【Zグレード用ハーネスの取付説明書】手順④を参照してください。

※手順4.の説明書と構成部品表はそれぞれのハーネス部品セットに付属しています。

ハーネス取り付けについて

N 2025年2月27日



FACE CHANGE KIT フェイスチェンジキット
手順5. 下図を参考に、車両に[2]フェンダーを取り付けます。

図❺

インナーフェンダーを
めくって締め込みます

フェンダー取り付け後、手順1.で
外したピラー下の樹脂パーツを元
の位置に復元します。

両面テープを貼り直します。
貼り付け面を清掃脱脂して[31]PACプライマーを塗布してください。
[32]両面テープを同じ長さに切って貼り付けます。

PAGE 4

図示のインナー樹脂パーツをカットします。

［側面視］

［表面］

点線でカットします

※左右共通作業

[36]エプトシーラーを
カットして2列に並べて
貼り付けます

端末を巻いて保護します

車両フェンダー内部の図示の位置に[36]エプトシーラーを貼り付けます。※貼り付け面は清掃脱脂を行ってください。

手順1.で外したフェンダープロテクターの図示部をカットします。 [2]フェンダーを車体に取り付けます。
※[59]と[20]のアプセットボルトを間違えないよう注意してください。

フェンダー裏面端末に[52]スポンジスペーサーを貼り付けます。

カットしたフェンダープロテクターを[2]フェンダーに取り付けます。

四角にくり抜きます

突起部をカットします

点線でカットします

11mm

5mm

35mm35mm

※左右共通作業　図はLH側

[19]極低頭ボルト
　   (M6×12)

[27]フランジナット
　   (M6 外径16ｍｍ)

爪を引っ掛けます [23]フランジキャップ
　   ボルト(M6×15)

[28]平ワッシャー(M6)

純正トリム
クリップ

純正グロメットでインナー
フェンダーを固定します

[20]アプセットボルト
　   (M6×15 座金18ｍｍ)

[23]フランジキャップ
　   ボルト(M6×15)

[59]アプセット
　   ボルト(M6×15 座金16ｍｍ)
　   取付箇所

[2]フェンダー裏面

この箇所は位置出しの為仮締めしておきます。
（後からバンパーと共締めします）

車両前方

純正グロメットキャップ
を車両側に移設します

［裏面視］

［裏面視］

[60]アプセットボルト
　   (M6×20 座金16ｍｍ)

車両前方
車両前方

[20]アプセットボルト
　   (M6×15 座金18ｍｍ)

N 2025年2月27日



FACE CHANGE KIT フェイスチェンジキット

PAGE 5

手順6. 下図を参考に、[3]バンパーに各パーツを取り付けます。

図❻

バンパー表面から
[18]トラスボルト(M4×10)
で固定します

純正ミリ波レーダーカバーを
表面から差し込んで固定します

[26]スピードナット(M6)

[7]カメラホルダ

[26]スピードナット(M6)

ミリ波レーダー及びフロントカメラの取り付け

♠箇所：外側センサーを移設します。　※左右共通作業

箇所：[33]ウインカーレンズを取り付けます。　※左右共通作業

♦箇所：内側センサーを移設します。　※左右共通作業

[18]トラスボルト(M4×10) [18]トラスボルト
　　(M4×10)

※カメラレスの場合は
　[49]カメラキャップを
　表面から丸穴にはめ
　込みます。

[37]小フック [37]小フック

[37]小フックの爪を差し込み、
折り曲げて貼り付けて固定します

※貼り付け面は清掃脱脂をして
　[31]PACプライマーを塗布してください。

フロントカメラを移設します

純正クリップを
再利用して固定
します

純正クリップを
再利用して固定
します

[20]アプセットボルト
　   (M6×15 座金18ｍｍ)

ミリ波レーダーユニットを移設します

[32]両面テープをブラケット裏面に貼り付けてセンサー
穴にセンサーを合わせながらバンパーに貼り付けます。
※貼り付け面は清掃脱脂を行い、[31]PACプライマーを
　塗布して十分に乾燥させてください。

[17]センサーホルダ
　   外側 LH

LH：C-754
RH：C-755

車両外側

外側センサー

内側センサー

角穴がある方にハーネスが
位置するよう取り付けます

[16]センサーホルダ
　   内側　C-753

耳形状を拡げてセンサーを差し込み、
耳形状を閉じて固定します

車両外側

[32]両面テープをブラケット裏面に貼り付けてセンサー
穴にセンサーを合わせながらバンパーに貼り付けます。
※貼り付け面は清掃脱脂を行い、[31]PACプライマーを
　塗布して十分に乾燥させてください。

付属のビスで固定します

切り欠きに突起を合わせます

[26]スピードナット(M6)
を差し込みます

▼箇所：[34]結束バンドベースと[30]結束バンドでハーネスを固定します

フロントカメラ
ミリ波レーダー

：ブラケット裏面
　両面テープ貼り付け箇所

箇所

：ブラケット裏面
　両面テープ貼り付け箇所

耳形状を拡げてセンサー
を差し込み、耳形状を閉
じて固定します

※部品番号の表記は
　逆さになります。

センサーが地面に対して水平に
なるよう貼り付けます。

N 2025年2月27日



FACE CHANGE KIT フェイスチェンジキット
手順7. 下図を参考に、[3]バンパーを車両に取り付けます。各ハーネスも接続してください。 ※[59][60]と[20][22]のアプセットボルトを間違えないよう注意してください。

図❼

PAGE 6

[60]アプセットボルト
　   (M6×20 座金16ｍｍ)

[59]アプセットボルト
　   (M6×15 座金16ｍｍ) [59]アプセットボルト

　   (M6×15 座金16ｍｍ)[20]アプセットボルト
　   (M6×15 座金18ｍｍ)

手順5.でフェンダーに仮締めした
ボルトを一旦外して共締めします。

[44]サイドマーカー

[41]T10ウインカー
　  バルブ

[40]T10ウインカー
　  ソケット

[46]DAMDデルタエンブレム

純正スクリュー
（再利用）

純正グロメット
（再利用）

純正スピードナットとボルトを
再利用してナンバープレートを
取り付けます

※ヘッドライトとバンパーのライト開口部の位置が合わない場合は、ヘッドライト裏からボルトを緩めて調整してください。

＃箇所：ボンネットとフェンダーの面差が合わない場合は、フェンダーと[15]ランプアッパーステーの間に[25]平ワッシャー(M8)を
　　　　必要枚数を挟んで調整します。

※ランプ類、センサー、カメラの動作確認を必ず行ってください。

バンパー上部中央に[46]DAMDデルタエンブレムを貼り付けます。※貼り付け面は清掃脱脂を行ってください。
牽引フック（バンパー付属）を[35]面ファスナーを使用して貼り付けます。※貼り付け面は清掃脱脂を行い、[31]PACプライマーを塗布してください。

[44]サイドマーカーの組み付け ※左右共通作業

[48]ウインカーハーネスのカプラーを接続します

表からバンパーにパチっとはめ込みます

※[44]サイドマーカーはバンパー
取り付け後に組み付けます。

[35]面ファスナー

[35]面ファスナー

牽引フックカバー
（バンパー付属）

裏面に貼り付けます

表面に貼り付けます

車両前方

[3]バンパーの突起部分を[2]フェンダーの各穴に差し込みます。
※傷付きやすいのでバンパーとフェンダーは養生テープ等で保護し、
　作業は3人以上で慎重に行ってください。

株式会社ダムド
〒242-0001 神奈川県大和市下鶴間45-1
TEL.046-271-5599  FAX.046-272-2266
http://www.damd.co.jp

DAMD Inc.

手順5.でフェンダー
に仮締めしたボルト
を一旦外して共締め
します。

[2]フェンダー

[3]バンパー

約15mm

約20mm

フロントカメラ部の中心を基準にします

[22]アプセットボルト
　   (M6×20 座金18ｍｍ)

※左右共通作業

※左右共通作業

※必ずバンパーを取り付けた後にサイド
　マーカーを組み付けてください。

図❻で取り付けた[26]スピ
ードナットに締結します。

図❻で取り付けた[26]スピ
ードナットに締結します。

[60]アプセットボルト
　   (M6×20 座金16ｍｍ)

[22]アプセットボルト
　   (M6×20 座金18ｍｍ)

[22]アプセットボルト
　   (M6×20 座金18ｍｍ)

[22]アプセットボルト
　   (M6×20 座金18ｍｍ)

N 2025年2月27日


